
LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO
UŽSIENIO REIKALŲ KOMITETAS

PAREIŠKIMAS

MININT 25 METUS ATKURTOS NEPRIKLAUSOMOS LIETUVOS VISATEISĖS  

NARYSTĖS TARPTAUTINĖSE ORGANIZACIJOSE

2016 m. balandžio 13 d.

Vilnius

Lietuvos Respublikos Seimo Užsienio reikalų komitetas

džiaugiasi sėkmingais rezultatais, pasiektais atkurtos nepriklausomos Lietuvos 25 metų 

nuosekliomis ir sutelktomis pastangomis įsitvirtinti tarptautinėse organizacijose ir kituose

daugiašaliuose forumuose kaip lygiateisė narė, prisidedanti prie tarptautinės taikos ir saugumo 

pasaulyje, puoselėjanti draugiškus valstybių tarpusavio santykius, plėtojanti tarptautinį 

bendradarbiavimą sprendžiant ekonomines, socialines, kultūrines, humanitarines problemas 

pasaulyje ir regione, ugdanti ir skatinanti pagarbą žmogaus teisėms ir laisvėms;

pažymi, kad aktyvi ir atsakinga, pagarba demokratijai ir žmogaus teisėms grįsta Lietuvos 

narystė pasaulinėse ir regioninėse tarptautinėse organizacijose, kaip efektyviausiuose valstybių 

bendradarbiavimo forumuose, kuriais siekiama optimalaus nacionalinių ir globalių interesų 

suderinimo daugiašalio dialogo keliu, yra neatsiejama sėkmingos Lietuvos užsienio politikos 

dalis; 

pabrėžia, kad aktyvi narystė tarptautinėse organizacijose yra vienas svarbiausių Lietuvos 

Respublikos Seimo ilgalaikių tarptautinio bendradarbiavimo prioritetų, ir pažymi svarbų Lietuvos 

Respublikos Seimo indėlį į tarptautinių organizacijų parlamentinio matmens veiklą bei kitus

tarpparlamentinius forumus;

pripažįsta, kad sutelktos diplomatinės pastangos įtvirtinant Lietuvos, kaip patikimos ir 

ambicingos demokratinės tarptautinės bendruomenės narės, įvaizdį pasaulyje ir regione leidžia ne 

tik efektyviai užtikrinti Lietuvos gyvybinius nacionalinio saugumo interesus, bet ir skatina 

Lietuvos patrauklumą tarptautinio verslo investicijoms ir turizmui, mokslo ir inovacijų skatinimui 

ir infrastruktūros plėtrai bei kultūros sklaidai;

atkreipia dėmesį į tai, kad regionui kylančių naujų grėsmių akivaizdoje būtina išlaikyti 

sutelktas Lietuvos diplomatines pastangas išlaikyti aktyvią narystę Šiaurės Atlanto sutarties 

organizacijoje ir Europos Sąjungoje, siekiant stiprios kolektyvinės gynybos ir efektyvaus 



atgrasymo užtikrinimo Lietuvoje ir regione bei svaraus indėlio į Europos Sąjungos vienybės ir 

vidinio solidarumo išsaugojimą;

pažymi, kad Šiaurės ir Baltijos jūros šalių bei trijų Baltijos valstybių bendradarbiavimas 

įvairiais formatais ir lygmenimis yra labai sėkmingas regioninio bendradarbiavimo pavyzdys, 

kurio tęstinumas neabejotinai turi išlikti vienu svarbiausių Lietuvos užsienio politikos prioritetų ir 

diplomatijos krypčių;

kviečia dėti visas politines ir diplomatines pastangas, kad prasidėjusios derybos dėl 

Lietuvos narystės Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacijoje, vienijančioje 

pažangiausias pasaulio valstybes, kuo greičiau duotų sėkmingą rezultatą, neabejotinai 

prisidėsiantį prie Lietuvos kaip patikimos partnerės, įvaizdžio tarptautinėje arenoje stiprinimo, 

žinomumo gerinimo, eksporto plėtros ir didėjančių investicijų Lietuvoje;

pabrėžia būtinybę efektyviai panaudoti Lietuvos įtaką ir sukauptą ekspertinę ir

diplomatinę patirtį telkiant ryžtingą tarptautinės bendruomenės paramą Rytų Europos valstybėms,

taip pat kviečia solidarizuotis sprendžiant Pietų Europai kylančius iššūkius;

įsipareigoja ir toliau visomis parlamentinės diplomatijos priemonėmis principingai ginti 

Lietuvos interesus ir bendrąsias demokratijos vertybes parlamentinio matmens forumuose,

tarptautinėse pasaulio ir regioninėse organizacijose bei aktyviai bendradarbiauti su Lietuvos

atsakingomis institucijomis, siekiant vieningo ir solidaus Lietuvos pozicijų atstovavimo;

ragina Lietuvos Respublikos Vyriausybę užtikrinti, kad Lietuvos finansiniai

įsipareigojimai tarptautinėms organizacijoms būtų vykdomi laiku, o taip pat profesionaliam 

Lietuvos interesų atstovavimui jose būtų skiriamos reikiamos finansavimas.  

Komiteto pirmininkas                 Benediktas Juodka


	50530.doc

